
 Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
Coordenação de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão 

 

 

RETIFICAÇÃO RESULTADO FINAL 

 

Em atenção ao disposto no Edital Normativo SES n.º 01, de 
11 de janeiro de 2024, publicado no DODF N. 010, de 15 de janeiro de 2024, 
pgs. 62-66 e retificação contida no Edital SES nº 06, de 23 de janeiro de 
2024, publicado no DODF N. 018, de 25 de janeiro de 2024, pg. 47, 
disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico 
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/; Considerando o Resultado 
Final, publicado no site da FEPECS em 13/03/2024; Considerando, ainda, 
que a administração pode rever seus atos quando contiverem erro, nulidade 
ou anulabilidade, a BANCA EXAMINADORA DESIGNADA RESOLVE: 

1. RETIFICAR o resultado das 
vagas 3, 129, 133, 152, 184 e 422, por erro material, conforme a seguir: 

1.1 No Resultado Final do Processo Seletivo Regular para 
Preceptores de Ensino dos Programas de Residência em Área Profissional 
de Saúde - Seleção 2024/1, na vaga 3, ELIMINAR a candidata STEPHANEA 
MARCELLE BOAVENTURA SOARES, matrícula 1696900-6, nos termos do 
item 2.2 do Edital Normativo: 

  

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO 
NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE 

SAÚDE – SELEÇÃO 2024/1 

Nome completo do 
candidato 

Vaga a 
que 
concorre 

Matrícula 
Nº 

Pontuação 
Final 

Classificação 

STEPHANEA 
MARCELLE 
BOAVENTURA SOARES 

3 
1696900-
6 

- 
ELIMINADA - 
item 2.2 do 
Edital. 

MÔNICA YONAHA 
PEREIRA 

3 140.334-6 44 1º 

PATRÍCIA DE MORAIS 
DA SILVA 

3 
1670929-
2 

37 2º 

PATRÍCIA CÔRTES DA 
MATA 

3 1685635-x 36 3º 

HAUANNE SOUZA 
CALASANS 

3 
1440426-
5 

33 4º 

LINÉIA DE SOUZA LIMA 
DIAS 

3 180663-7 31 5º 

SANDRA MATEUS 
BORGES 

3 183528-9 23 6º 

  



 Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
Coordenação de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão 

 
 

1.2 No Resultado Final do Processo Seletivo Regular para 
Preceptores de Ensino dos Programas de Residência em Área Profissional 
de Saúde - Seleção 2024/1, na vaga 129, ELIMINAR a candidata VANESSA 
GUIMARÃES PAIVA FERREIRA, matrícula 173.996-4, nos termos do item 
2.2 do Edital Normativo: 

 

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO 
NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE 

SAÚDE – SELEÇÃO 2024/1 

Nome completo do 
candidato 

Vaga a 
que 
concorre 

Matrícula 
Nº 

Pontuação 
Final 

Classificação 

MARIA PANISSON 
KALTBACH LEMOS 

129 14366568 48 1º 

VANESSA GUIMARÃES 
PAIVA FERREIRA 

129 173.996-4 - 
ELIMINADA - 
item 2.2 do 
Edital. 

  

1.3 No Resultado Final do Processo Seletivo Regular para 
Preceptores de Ensino dos Programas de Residência em Área Profissional 
de Saúde - Seleção 2024/1, na vaga 133, ELIMINAR 
o candidato ALEXSANDRO LOPES LIMA, matrícula 16862317, nos termos 
do item 2.2 do Edital Normativo: 

  

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO 
NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE 

SAÚDE – SELEÇÃO 2024/1 

Nome completo do 
candidato 

Vaga a 
que 
concorre 

Matrícula 
Nº 

Pontuação 
Final 

Classificação 

ALEXSANDRO LOPES 
LIMA 

133 16862317 - 
ELIMINADO - 
item 2.2 do 
Edital. 

  

 

 

 

 

 



 Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
Coordenação de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão 

 
1.4 No Resultado Final do Processo Seletivo Regular para 

Preceptores de Ensino dos Programas de Residência em Área Profissional 
de Saúde - Seleção 2024/1, na vaga 152, ELIMINAR a candidata MARIANA 
TEIXEIRA DA SILVA, matrícula 14351676, nos termos do item 2.2 do Edital 
Normativo: 

 

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO 
NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE 

SAÚDE – SELEÇÃO 2024/1 

Nome completo do 
candidato 

Vaga a 
que 
concorre 

Matrícula 
Nº 

Pontuação 
Final 

Classificação 

MARIANA TEIXEIRA DA 
SILVA 

152 14351676 - 
ELIMINADA - 
item 2.2 do 
Edital. 

ALAN CRISTIAN FIRMO 
NÓBREGA 

152 17048885 46 1º 

  

1.5 No Resultado Final do Processo Seletivo Regular para 
Preceptores de Ensino dos Programas de Residência em Área Profissional 
de Saúde - Seleção 2024/1, na vaga 184, ELIMINAR a candidata DANIELA 
LIRA ROCHA, matrícula 16856791, nos termos do item 2.2 do Edital 
Normativo: 

  

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO 
NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE 

SAÚDE – SELEÇÃO 2024/1 

Nome completo do 
candidato 

Vaga a 
que 
concorre 

Matrícula 
Nº 

Pontuação 
Final 

Classificação 

FLÁVIO DA SILVA 
BORGES 

184 145622-9 85 1º 

MARCELO CÉSAR 
MACHADO DE 
CARVALHO 

184 157162-1 58 2º 

DANIELA LIRA ROCHA 184 16856791 - 
ELIMINADA - 
item 2.2 do 
Edital. 

 

  



 Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
Coordenação de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão 

 
1.6 No Resultado Final do Processo Seletivo Regular para 

Preceptores de Ensino dos Programas de Residência em Área Profissional 
de Saúde - Seleção 2024/1, na vaga 422, ELIMINAR o candidato LAURICIO 
MONTEIRO CRUZ, matrícula 1243710, nos termos do item 2.2 do Edital 
Normativo: 

  

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO 
NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE 

SAÚDE – SELEÇÃO 2024/1 

Nome completo do 
candidato 

Vaga a 
que 
concorre 

Matrícula 
Nº 

Pontuação 
Final 

Classificação 

LAURICIO MONTEIRO 
CRUZ 

422 1243710 - 
ELIMINADO - 
item 2.2 do 
Edital. 

  

2. Permanecem inalterados os resultados das demais vagas. 

  

 


